
保護者 様 

施設長 様 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お願い） 

 保護者の皆様におかれましては、学校におけるコロナウイルス感染拡大防止策に御理解と御協

力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、１４日に熊本県のリスクレベルが「レベル５厳戒警報」に引き上げられました。今後、寒さも

本格化し、感染拡大防止に対する十分な備えが必要な時期となります。学校でも感染拡大防止

の対策を強化しながら教育活動を進めてまいります。 

 つきましては、保護者の皆様にも下記の点について再度御確認いただき、御家庭での感染防止

対策への御協力を改めてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 発熱、風邪症状（咳・のどの痛みなど）、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等の症状がある

場合等には、症状がなくなるまで登校せず、自宅で休養してください。 

２ 県のリスクレベルがレベル４以上の際には、同居の家族に発熱等の風邪症状（咳・のどの痛

みなど）が見られる場合も登校せずに自宅等で待機してください。 

３ 登校前の検温、健康観察シートへの記録を必ず行ってください。学校で発熱等がなくでも体調

不良となった場合は、お迎えをお願いすることがありますので、その際はできるだけ早めのお迎え

をお願いします。 

４ 校内で感染者が出た際に、マスクの着用が不十分な場合は、多くの学校関係者が濃厚接触

者と認定され、１４日間の自宅待機となってしまいます。普段からマスクの着用の徹底について家

庭でも話をしておいてください。 

５ ３つの密の回避、手洗い等の手指衛生、人と人との距離の確保、マスクの着用、常時換気、清

掃・消毒等の基本的な感染防止策と「新しい生活様式」を徹底してください。 

６ 休日や年末年始においては、不要不急の外出を控え、人混み等の感染リスクの高い場所に

立ち寄らないようにしてください。 

７ 幼児児童生徒や同居の家族等がＰＣＲ検査を受ける場合や濃厚接触者に認定された場合

は、速やかに学校へ連絡をお願いいたします。 

８ 子どもたちや保護者間で不確定な情報や噂話をすることは、トラブルの原因となったり差別に

もつながったりします。感染症に関する誹謗中傷はやめましょう。 

 

 令和２年（２０２０年）１２月２４日  

  熊本聾学校長 五瀬 浩  


